
Doufám v Hospodina, 
duše má doufá v jeho slovo, 

má duše čeká na Pána. 
(Žl 130,5-6a) 

Ve čtvrtek 19. října 2023 v ranních hodinách zemřel 
v Hospici sv. Anežky České v Červeném Kostelci 

M o n s .  J o s e f  R ů t  
čestný papežský prelát, 

děkan Katedrální kapituly při chrámu Svatého Ducha v Hradci Králové, 
emeritní oficiál Diecézního církevního soudu v Hradci Králové 

Narodil se 22. února 1942 v Horní Pohledi, farnost Světlá nad Sázavou. 
Na kněze byl vysvěcen 15. srpna 1964 v Bratislavě. 

V duchovní správě působil jako farní vikář v Červeném Kostelci 
a následně jako administrátor, později farář v Lázních Bohdanči a v Býšti. 

Od samých začátků svého kněžského života věnoval své síly 
službě Božímu lidu a církvi kromě pastoračního působení 
rovněž v rámci diecézní správy. Byl nejprve protokolistou, 
sekretářem ordinariátu, archivářem, sekretářem konzistoře, 

vicekancléřem a v letech 1990–2008 kancléřem diecézní kurie. 

Při svém působení soudce v letech 1982–2009 
u Interdiecézního církevního soudu v Praze 

a později v letech 2009–2021 jako soudní vikář v Hradci Králové 
se snažil svůj cit pro spravedlnost spojovat s milosrdenstvím. 

Od roku 1992 byl kanovníkem a od roku 2004 až do své smrti děkanem 
Katedrální kapituly při chrámu Svatého Ducha v Hradci Králové. 

V roce 2001 ho papež sv. Jan Pavel II. zařadil mezi své kaplany 
s titulem monsignore a v roce 2008 ho papež Benedikt XVI. 

jmenoval čestným prelátem. 

Rozloučíme se s ním při slavení Eucharistie 
v pátek 27. října 2023 ve 14:00 hodin 

v katedrále Svatého Ducha v Hradci Králové. 

Následně uložíme jeho ostatky, jak si přál, do hrobky 
Katedrální kapituly na hřbitově v Hradci Králové – Pouchově. 

R. I. P. 

Jménem pozůstalých: 

Věra Zavřelová, sestra s rodinou 

Milada Fejtková 

Katedrální kapitula při chrámu Svatého Ducha v Hradci Králové 

Biskupství královéhradecké 


